
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0002492 22/12/2022

OGGETTO: AREA GESTIONE TECNICA –“REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA
METALLICA LEGGERA	A SERVIZIO DEGLI UTENTI	DEL PRONTO
SOCCORSO E DEL CUP DEL	 PRESIDIO	OSPEDALIERO “SAN GIACOMO”
DI MONOPOLI” – Rimodulazione del Quadro Economico opere	principali -­
approvazione progetto delle opere di modifica contrattuale e	affidamento
all’Operatore Economico già esecutore delle opere principali.
 CUP: D37H21004800006	CIG:	9216879928

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220003770 DEL 20/12/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 9 (nove) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 2 (due) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 22/12/2022 11:27

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 22/12/2022 13:28

Donato SIVO

Firmato Digitalmente il 22/12/2022 14:50

Gianpaolo PARISI

Firmato Digitalmente il 22/12/2022 14:18

Antonio SANGUEDOLCE

22/12/2022

Firmato Digitalmente il 22/12/2022 14:52

Domenico ROVETO



	
  
	
  

 
 
 

	
  	
  
	
   Pagina	
  1 

 

OGGETTO:	
   AREA	
   GESTIONE	
   TECNICA	
   –	
   “REALIZZAZIONE	
   DI	
   UNA	
   STRUTTURA	
   METALLICA	
  
LEGGERA	
   A	
   SERVIZIO	
   DEGLI	
   UTENTI	
   DEL	
   PRONTO	
   SOCCORSO	
   E	
   DEL	
   CUP	
   DEL	
  
PRESIDIO	
   OSPEDALIERO	
   “SAN	
   GIACOMO”	
   DI	
   MONOPOLI”	
   –	
   Rimodulazione	
   del	
  
Quadro	
   Economico	
   opere	
   principali	
   -­‐	
   approvazione	
   progetto	
   delle	
   opere	
   di	
  
modifica	
  contrattuale	
  e	
  affidamento	
  all’Operatore	
  Economico	
  già	
  esecutore	
  delle	
  
opere	
  principali.	
  

CUP:	
  D37H21004800006	
  CIG:	
  9216879928	
  

	
  

	
  

IL	
  DIRETTORE	
  GENERALE	
  

	
  
Vista	
   la	
  deliberazione	
  n.	
  239/DG	
  del	
  16.02.2022,	
   con	
   l'assistenza	
  del	
   Segretario,	
   sulla	
  base	
  
dell'istruttoria	
   e	
   della	
   proposta	
   formulata	
   dal	
   Direttore	
   Area	
   Gestione	
   Tecnica,	
   che	
   ne	
  
attesta	
   la	
   regolarità	
   formale	
   del	
   procedimento	
   ed	
   il	
   rispetto	
   della	
   legittimità,	
   considera	
   e	
  
determina	
  quanto	
  segue:	
  

	
  
Premesso	
  che:	
  

§ Con	
   Deliberazione	
   del	
   Direttore	
   Generale	
   ASL	
   BA	
   n.	
   857/2022,	
   si	
   approvava	
   il	
  
progetto	
   esecutivo	
   dei	
   lavori	
   di	
   “REALIZZAZIONE	
   DI	
   UNA	
   STRUTTURA	
   METALLICA	
  
LEGGERA	
  A	
  SERVIZIO	
  DEGLI	
  UTENTI	
  DEL	
  PRONTO	
  SOCCORSO	
  E	
  DEL	
  CUP	
  DEL	
  PRESIDIO	
  
OSPEDALIERO	
  “SAN	
  GIACOMO”	
  DI	
  MONOPOLI”	
  redatto	
  dall’Arch.	
  Gaetano	
  Ficarella,	
  
del	
   complessivo	
   importo	
  di	
   €	
  174.241,37,	
  di	
   cui	
   €	
  170.824,87	
  per	
   lavori	
   e	
  3.416,50	
  
per	
  oneri	
  della	
  sicurezza	
  non	
  soggetti	
  a	
  ribasso	
  d’asta,	
  oltre	
  IVA	
  come	
  per	
  Legge;	
  

§ Con	
  Determinazione	
  Dirigenziale	
  n.	
  5069	
  del	
  18/5/2022	
  si	
  approvava	
  la	
  procedura	
  di	
  
gara	
   e	
   si	
   proponeva	
   l’aggiudicazione	
   dei	
   lavori	
   di	
   che	
   trattasi	
   alla	
   società	
   “BARILE	
  
PASQUALE	
   SRL”,	
   con	
   sede	
   legale	
   a	
   Ruvo	
   di	
   Puglia	
   (BA)	
   in	
   via	
   L.	
   Galvani	
   n.	
   13	
   cap	
  
70037	
  CF/PI:	
  07708900720	
  

§ Con	
   la	
   stessa	
   Determinazione	
   Dirigenziale	
   n.	
   5069	
   del	
   18/05/2022,	
   e	
   per	
   le	
  
motivazioni	
  in	
  essa	
  contenute,	
  si	
  conferivano	
  gli	
  incarichi	
  di	
  Direttore	
  dei	
  Lavori	
  e	
  di	
  
Coordinatore	
   della	
   Sicurezza	
   in	
   fase	
   di	
   Esecuzione	
   alle	
   seguenti	
   figure	
   interne	
   alla	
  
Stazione	
  Appaltante,	
  così	
  individuati:	
  

- AT	
  Arch.	
  Gaetano	
  Ficarella	
  tecnico	
  AGT,	
  Direttore	
  dei	
  Lavori;	
  
- AT	
   Ing.	
   Antonio	
   Carbonara	
   Tecnico	
   AGT,	
   Coordinatore	
   della	
   Sicurezza	
   in	
   fase	
   di	
  

Esecuzione;	
  
§ In	
   data	
   06/09/2022	
   veniva	
   stipulato	
   il	
   Contratto	
   di	
   Appalto	
  Rep.	
   2022/AGT-­‐MAN/6	
  

tra	
   l’ASL	
  BARI	
  e	
   l’Operatore	
  Economico	
   “BARILE	
  PASQUALE	
  SRL”,	
   con	
   sede	
   legale	
  a	
  
Ruvo	
   di	
   Puglia	
   (BA)	
   in	
   via	
   L.	
   Galvani	
   n.	
   13	
   cap	
   70037	
   CF/PI:	
   07708900720,	
   per	
  
l’importo	
  contrattuale	
  di	
  €	
  134.610,00,	
  di	
  cui	
  131.610,00	
  per	
  lavori	
  e	
  €	
  3.416,50	
  per	
  
oneri	
  della	
  sicurezza,	
  oltre	
  IVA	
  come	
  per	
  Legge;	
  

§ In	
  data	
  13.07.2022	
  si	
  procedeva	
  alla	
  consegna	
  dei	
  lavori	
  sotto	
  riserva	
  di	
  Legge;	
  
§ In	
  data	
  15/11/2022	
  con	
  Determinazione	
  Dirigenziale	
  n.	
  11134	
  veniva	
  autorizzata	
   la	
  

redazione	
  del	
  progetto	
  delle	
  opere	
  di	
  modifica	
  contrattuale,	
  a	
  seguito	
  di	
  richiesta	
  del	
  
DL	
  prot.	
  73115	
  del	
  10/11/2022,	
  che	
  promuoveva	
  la	
  necessità	
  di	
  redigere	
  una	
  variante	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  2 

 

come	
  opera	
  di	
  modifica	
  contrattuale,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  106,	
  comma	
  1,	
  lettere	
  b)	
  e	
  c)	
  e	
  
comma	
   7,	
   del	
   D.Lgs.	
   n.	
   50/2016	
   e	
   s.m.i.,	
   per	
   la	
   progettazione	
   delle	
   seguenti	
  
lavorazioni:	
  

-­‐	
   realizzazione	
  di	
  una	
  platea	
  continua,	
  quasi	
  completamente	
  fuori	
   terra,	
   in	
  sostituzione	
  dei	
  
plinti	
  isolati	
  previsti	
  in	
  progetto;	
  

§ In	
  data	
  7/12/2022	
  con	
  nota	
  prot.	
  79961	
  veniva	
  trasmesso	
  da	
  parte	
  del	
  DL	
  il	
  progetto	
  
esecutivo	
   per	
   le	
   opere	
   di	
   modifica	
   contrattuale,	
   validato	
   con	
   verbale	
   in	
   data	
  
14/12/2022	
  agli	
  Atti	
  dell’Ufficio,	
  costituito	
  dai	
  seguenti	
  elaborati:	
  

- REL	
  -­‐	
  Relazione	
  tecnico-­‐illustrativa	
  
- GS	
  –	
  Relazione	
  Geologica	
  
- R1	
  –	
  Relazione	
  tecnico-­‐illustrativa	
  strutturale	
  
- R2	
  –	
  Relazione	
  materiali	
  strutture	
  metalliche	
  
- R3	
  –	
  Tabulati	
  di	
  calcolo	
  e	
  verifica	
  strutturale	
  
- R4	
  –	
  Risultati	
  grafici	
  sintetici	
  strutture	
  metalliche	
  
- R5	
  –	
  Piano	
  di	
  manutenzione	
  strutture	
  
- R6	
  –	
  Relazione	
  geotecnica	
  e	
  fondazioni	
  
- R7	
  –	
  Verifica	
  unioni	
  e	
  collegamenti	
  
- TAV.	
  ES	
  01	
  –	
  Piante,	
  prospetti	
  e	
  sezioni	
  
- TAV.	
  ES	
  02	
  	
  –	
  Carpenterie	
  
- TAV.	
  ES	
  03	
  -­‐	
  Coperture	
  
- CME	
  -­‐	
  Computo	
  Metrico	
  Estimativo	
  
- EP	
  –	
  Elenco	
  Prezzi	
  
- CAP	
  –	
  Capitolato	
  Speciale	
  d’Appalto	
  
- QE	
  -­‐	
  Quadro	
  economico.	
  

	
  
- SICUREZZA	
  
- S01	
  -­‐	
  PIANO	
  DI	
  SICUREZZA	
  E	
  COORDINAMENTO	
  
- S02	
  -­‐	
  CRONOPROGRAMMA	
  
- S03	
  -­‐	
  PIANO	
  DI	
  MANUTENZIONE	
  DELL’OPERA	
  E	
  DELLE	
  SUE	
  PARTI	
  
- PM	
  -­‐	
  PIANO	
  DI	
  MANUTENZIONE.	
  

	
  
Considerato	
   che	
  è	
  necessario	
  rimodulare	
   il	
  Quadro	
  Economico	
  approvato	
  con	
  Delibera	
  del	
  
Direttore	
  Generale	
  n.	
  857	
  del	
  9/5/2022	
  alla	
  luce	
  della	
  errata	
  applicazione	
  dell’aliquota	
  IVA,	
  
in	
  ossequio	
  alle	
  disposizioni	
  di	
  cui	
  al	
  DPR	
  n.	
  633/72	
  ed	
  ai	
  sensi	
  di	
  quanto	
  disciplinato	
  dall’art.	
  
3,	
  lett.	
  b)	
  del	
  DPR	
  380/01	
  e	
  smi.	
  
	
  
Preso	
   atto	
   che	
   il	
   nuovo	
   Quadro	
   Economico	
   del	
   progetto	
   principale	
   dell’opera	
   viene,	
   così	
  
come	
  di	
  seguito,	
  riportato	
  rimodulato:	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  3 

 

	
  
	
  
Preso	
   atto	
   inoltre	
   che	
   per	
   l’effetto	
   dell’autorizzazione	
   alla	
   redazione	
   del	
   progetto	
   delle	
  
Opere	
   di	
   Modifica	
   Contrattuale,	
   il	
   Quadro	
   Economico	
   delle	
   predette	
   opere	
   risulta	
  
determinato	
  come	
  di	
  seguito	
  riportato:	
  
	
  
	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  4 

 

	
  
	
  
Preso	
   atto	
   altresì	
   del	
   Quadro	
   Economico	
   comparativo	
   e	
   di	
   assestamento	
   qui	
   di	
   seguito	
  
rappresentato:	
  
	
  

	
  

	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  5 

 

QUADRO	
  ECONOMICO	
  COMPARATIVO	
  E	
  DI	
  ASSESTAMENTO	
  

	
  
	
  

Ritenuto,	
  per	
  quanto	
  dettagliatamente	
  sopra	
  riportato,	
  di:	
  

§ Approvare	
   il	
   Quadro	
   Economico	
   rideterminato	
   del	
   Progetto	
   Esecutivo	
   principale,	
  
dell’importo	
   complessivo,	
   al	
   lordo	
   del	
   ribasso	
   d’asta,	
   di	
   €	
   238.042,45,	
   di	
   cui	
   €	
  
170.824,87	
  per	
  lavori,	
  €	
  3.416,50	
  per	
  oneri	
  della	
  sicurezza	
  non	
  soggetti	
  a	
  ribasso	
  ed	
  €	
  
63.801,09	
  per	
  somme	
  a	
  disposizione	
  dell’Amministrazione;	
  

§ Approvare	
   il	
   nuovo	
   Quadro	
   Economico	
   rideterminato	
   del	
   Progetto	
   Esecutivo	
  
principale,	
   a	
   seguito	
   dell’avvenuta	
   aggiudicazione,	
   con	
   la	
   corretta	
   applicazione	
  
dell’aliquota	
   IVA,	
   dell’importo	
   complessivo,	
   al	
   netto	
   del	
   ribasso	
   d’asta,	
   di	
   €	
  
185.470,54,	
  di	
   cui	
  €	
  131.193,50	
  per	
   lavori,	
  €	
  3.416,50	
  per	
  oneri	
  della	
   sicurezza	
  non	
  
soggetti	
  a	
  ribasso	
  ed	
  €	
  50.860,55	
  per	
  somme	
  a	
  disposizione	
  dell’Amministrazione;	
  

§ Approvare	
   il	
   Progetto	
   Esecutivo	
   delle	
   opere	
   di	
   modifica	
   contrattuale	
   dei	
   lavori	
   di	
  
“REALIZZAZIONE	
  DI	
  UNA	
  STRUTTURA	
  METALLICA	
  LEGGERA	
  A	
  SERVIZIO	
  DEGLI	
  UTENTI	
  
DEL	
  PRONTO	
  SOCCORSO	
  E	
  DEL	
  CUP	
  DEL	
  PRESIDIO	
  OSPEDALIERO	
  “SAN	
  GIACOMO”	
  DI	
  
MONOPOLI”,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  106,	
  comma	
  1,	
  lettere	
  b)	
  e	
  c)	
  e	
  comma	
  7,	
  del	
  D.Lgs.	
  n.	
  
50/2016	
  e	
  smi,	
  dell’importo	
  complessivo,	
  al	
  netto	
  del	
  ribasso	
  d’asta	
  del	
  23,20%,	
  di	
  €	
  
53.587,51,	
   di	
   cui	
   €	
   39.546,62	
   per	
   lavori,	
   €	
   790,93	
   per	
   oneri	
   della	
   sicurezza	
   non	
  
soggetti	
  a	
  ribasso	
  ed	
  €	
  13.249,95	
  per	
  somme	
  a	
  disposizione	
  dell’Amministrazione;	
  

§ Approvare	
   il	
   Quadro	
   Economico	
   di	
   assestamento	
   complessivo,	
   al	
   netto	
   del	
   ribasso	
  
d’asta,	
   di	
   €	
   239.058,05,	
   di	
   cui	
   €	
   170.740,12	
   per	
   lavori,	
   €	
   4.207,43	
   per	
   oneri	
   della	
  
sicurezza	
   non	
   soggetti	
   a	
   ribasso	
   ed	
   €	
   64.110,50	
   per	
   somme	
   a	
   disposizione	
  
dell’Amministrazione;	
  

§ Di	
  affidare,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  106	
  –	
  comma	
  1	
  lett.	
  b),	
  tali	
  opere	
  al	
  contraente	
  originale,	
  
in	
  quanto	
  un	
  eventuale	
  cambiamento	
  del	
  contraente	
  sarebbe	
  risultato	
  impraticabile	
  
sia	
  per	
  motivi	
  economici	
  con	
  duplicazione	
  dei	
  costi,	
   che	
   tecnici,	
  quali	
   il	
   rispetto	
  dei	
  
requisiti	
   di	
   intercambiabilità	
   o	
   interoperabilità	
   tra	
   gli	
   impianti	
   esistenti	
   forniti	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  6 

 

nell’ambito	
  dell’appalto	
  iniziale.	
  

	
  

Accertato	
   che	
   l’incremento	
   della	
   spesa	
   risulta	
   pari	
   a	
   €	
   67.609,96,	
   da	
   finanziarsi	
   con	
   fondi	
  
aziendali	
  e	
  da	
  imputarsi	
  sul	
  conto	
  010.110.00110	
  dell’esercizio	
  2022;	
  

Acquisito	
  il	
  parere	
  favorevole	
  del	
  Direttore	
  Amministrativo	
  e	
  del	
  Direttore	
  Sanitario	
  

	
  
	
  

D	
  E	
  L	
  I	
  B	
  E	
  R	
  A	
  
	
  

per	
  le	
  motivazioni	
  espresse	
  in	
  narrativa	
  e	
  che	
  qui	
  si	
  intendono	
  integralmente	
  richiamate,	
  di:	
  
	
  

1. Approvare	
   il	
   Quadro	
   Economico	
   rideterminato	
   del	
   Progetto	
   Esecutivo	
   principale,	
   a	
  
seguito	
  della	
  errata	
  applicazione	
  dell’aliquota	
  IVA,	
  dell’importo	
  complessivo,	
  al	
  lordo	
  
del	
  ribasso	
  d’asta,	
  di	
  €	
  238.042,45,	
  di	
  cui	
  €	
  170.824,87	
  per	
  lavori,	
  €	
  3.416,50	
  per	
  oneri	
  
della	
   sicurezza	
   non	
   soggetti	
   a	
   ribasso	
   ed	
   €	
   63.801,09	
   per	
   somme	
   a	
   disposizione	
  
dell’Amministrazione;	
  

2. Approvare	
   il	
   nuovo	
   Quadro	
   Economico	
   rideterminato	
   del	
   Progetto	
   Esecutivo	
  
principale,	
   a	
   seguito	
   dell’avvenuta	
   aggiudicazione,	
   con	
   la	
   corretta	
   applicazione	
  
dell’aliquota	
   IVA,	
   dell’importo	
   complessivo,	
   al	
   netto	
   del	
   ribasso	
   d’asta,	
   di	
   €	
  
185.470,54,	
  di	
   cui	
  €	
  131.193,50	
  per	
   lavori,	
  €	
  3.416,50	
  per	
  oneri	
  della	
   sicurezza	
  non	
  
soggetti	
  a	
  ribasso	
  ed	
  €	
  50.860,55	
  per	
  somme	
  a	
  disposizione	
  dell’Amministrazione;	
  

3. Approvare	
   il	
   Progetto	
   Esecutivo	
   delle	
   opere	
   di	
   modifica	
   contrattuale	
   dei	
   lavori	
   di	
  
“REALIZZAZIONE	
  DI	
  UNA	
  STRUTTURA	
  METALLICA	
  LEGGERA	
  A	
  SERVIZIO	
  DEGLI	
  UTENTI	
  
DEL	
  PRONTO	
  SOCCORSO	
  E	
  DEL	
  CUP	
  DEL	
  PRESIDIO	
  OSPEDALIERO	
  “SAN	
  GIACOMO”	
  DI	
  
MONOPOLI”,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  106,	
  comma	
  1,	
  lettere	
  b)	
  e	
  c)	
  e	
  comma	
  7,	
  del	
  D.Lgs.	
  n.	
  
50/2016	
  e	
  smi,	
  dell’importo	
  complessivo,	
  al	
  netto	
  del	
  ribasso	
  d’asta	
  del	
  23,20%,	
  di	
  €	
  
53.587,51,	
   di	
   cui	
   €	
   39.546,62	
   per	
   lavori,	
   €	
   790,93	
   per	
   oneri	
   della	
   sicurezza	
   non	
  
soggetti	
   a	
   ribasso	
   ed	
   €	
   13.249,95	
   per	
   somme	
   a	
   disposizione	
   dell’Amministrazione,	
  
corrispondente	
  al	
  30,14%	
  dell’importo	
  contrattuale	
  dei	
  lavori;	
  

4. Approvare	
   il	
   Quadro	
   Economico	
   di	
   assestamento	
   complessivo,	
   al	
   netto	
   del	
   ribasso	
  
d’asta,	
   di	
   €	
   239.058,05,	
   di	
   cui	
   €	
   170.740,12	
   per	
   lavori,	
   €	
   4.207,43	
   per	
   oneri	
   della	
  
sicurezza	
   non	
   soggetti	
   a	
   ribasso	
   ed	
   €	
   64.110,50	
   per	
   somme	
   a	
   disposizione	
  
dell’Amministrazione;	
  

5. Di	
   affidare,	
   ai	
   sensi	
   dell’art.	
   106	
   –	
   comma	
   1	
   lett.	
   b),	
   l’esecuzione	
   delle	
   opere	
  
complementari	
   al	
   contraente	
  originale,	
   in	
   quanto	
  un	
  eventuale	
   cambiamento	
  dello	
  
stesso	
  sarebbe	
  risultato	
   impraticabile	
  sia	
  per	
  motivi	
  economici	
  con	
  duplicazione	
  dei	
  
costi,	
  che	
  tecnici,	
  quali	
   il	
   rispetto	
  dei	
  requisiti	
  di	
   intercambiabilità	
  o	
   interoperabilità	
  
tra	
  gli	
  impianti	
  esistenti	
  forniti	
  nell’ambito	
  dell’appalto	
  iniziale;	
  

6. Di	
  autorizzare	
  il	
  Direttore	
  AGRF,	
  stante	
  l’incapienza	
  sia	
  dello	
  stanziamento	
  assegnato	
  
per	
   la	
   realizzazione	
   delle	
   opere	
   principali	
   pari	
   ad	
   €	
   171.448,09	
   «DG	
   n.	
   1796	
   del	
  
26/9/22	
  –	
  Budget	
  5311»	
  a	
  fronte	
  di	
  una	
  rideterminazione	
  del	
  Quadro	
  Economico	
  pari	
  
ad	
   €	
   185.470,54	
   sia	
   per	
   la	
   deficienza	
   di	
   fondi	
   necessari	
   per	
   la	
   realizzazione	
   delle	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina	
  7 

 

opere	
  complementari,	
  ad	
  incrementare	
  con	
  fondi	
  aziendali	
  lo	
  stanziamento	
  utile	
  per	
  
il	
   completamento	
   delle	
   opere	
   in	
   questione	
   per	
   una	
   somma	
   complessiva	
   pari	
   ad	
   €	
  
67.609,96,	
   di	
   cui	
   14.022,45	
   per	
   il	
   completamento	
   delle	
   opere	
   principali,	
   ed	
   €	
  
53.587,51	
   per	
   la	
   realizzazione	
   delle	
   opere	
   complementari,	
   da	
   imputarsi	
   al	
   conto	
  
010.110.00110	
  BEF	
  2022;	
  

7. Di	
   dare	
   immediata	
   esecutività	
   al	
   presente	
   atto,	
   dalla	
   data	
   di	
   pubblicazione	
   sul	
   sito	
  
web	
  aziendale;	
  

8. Di	
   trasmettere	
   il	
   presente	
   atto	
   all’Unità	
   di	
   Controllo	
   di	
   Gestione,	
   per	
   quanto	
   di	
  
competenza;	
  

9. Di	
   trasmettere	
   copia	
   del	
   presente	
   atto	
   all’A.G.R.F.	
   (Area	
   Gestione	
   Risorse	
  
Finanziarie).	
  

Proposta N.ro 0003770/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

1011000110 - Fabbric. indisp. (gravati da vincolo di destinaz.) 2022 239.058,05

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie

PROPOSTA N.RO 20220003770 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220002492 DEL 22/12/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Ficarella Gaetano Firmato digitalmente il
20/12/2022 11:20

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Sansolini Nicola Firmato digitalmente il

22/12/2022 10:24

Direttore/Responsabile di Struttura Sansolini Nicola Firmato digitalmente il
22/12/2022 10:25


